



## Sammansättning av prissättningsråd vid Umeå universitet

### Bakgrund

Vid Umeå universitet finns sedan den 1 juli 2013 ett prissättningsråd vars syfte är att formalisera prissättningsprocessen inom universitetet, öka transparensen och verka för att styra och kontrollera utvecklingen av den totala kostnaden för universitetet, samt främja universitetets kostnadsmedvetenhet. Rådets uppdrag är att inför universitetsdirektörens beslut vara rådgivande avseende prissättning av interna och externa tjänster eller varor samt avseende lämpliga finansieringsmodeller.

Under våren 2016 har en intern utvärdering av rådet genomförts, vilken har visat på flera positiva effekter sedan rådet infördes. Rådet har bedömts uppfylla sitt syfte med att formalisera prissättningsprocessen och öka transparensen. Prissättningsprocessen har genomgått en klar förbättring, universitetsdirektörens beslutsfattande över prissättning har underlättats och även universitetsdirektörens kontroll över verksamheten har förenklats.

Utvärderingen visade också på förbättringsområden inom transparensen och informationsspridandet och därför föreslås en förändring i rådets sammansättning. För att få en bredare verksamhetsförankring föreslås en utökning till att ha fyra (4) fakultetsrepresentanter, en från varje fakultet. Med detta förväntas att rådet bättre ska kunna uppnå sitt syfte med att öka transparensen i prissättningsprocessen samt skapa en bättre kommunikation till en större del av universitetet. En utökad fakultetsrepresentation medför också att prissättningen får en bredare förankring och på så sätt blir mer förtroendeingivande. Förslaget är förankrat hos samtliga kanslichefer.

I samband med detta föreslås samtidigt att controller vid planeringsenheten och controller vid universitetsförvaltningen inte längre ingår i sammansättningen, mot bakgrund av att universitetsförvaltningen redan har en bred representation i rådet. Administrativ chef UmUB ingår inte heller längre i sammansättningen. Enhetschef vid universitetsförvaltningen representeras av biträdande förvaltningschef. Vid behandling av ärenden gällande IT-priser bör även enhetschef för IT-enheten delta vid rådets möten.

Utifrån ovanstående föreslås därför rådets sammansättning följa enligt nedan:

Universitetsdirektör/biträdande universitetsdirektör (ordförande)\*

Biträdande förvaltningschef

Fyra (4) representanter från fakulteterna som dekanerna gemensamt utser

En (1) student som studentkårerna gemensamt utser

Mandatperioden för de av dekanerna utsedda ledamöterna är tre år.

Respektive enhetschef/motsvarande är föredragande och kallas till aktuellt ärende.

Planeringsenheten är sammankallande och tillhandahåller sekreterarresurs.

### Beslut/Åtgärd

Universitetsdirektören beslutar att

- sammansättningen i prissättningsrådet ska följa enligt ovanstående förslag
- för innevarande mandatperiod 2016-07-01 – 2019-06-30 utse biträdande universitetsdirektör Per Ragnarsson (ordförande), biträdande förvaltningschef Chatarina Larson (ledamot) samt till sekreterare Isabelle Skantz

\* Biträdande universitetsdirektör kan representera universitetsdirektören i rollen som ordförande i rådet.

- dekanerna anmodas att utse fyra (4) representanter till rådet och inkomma med beslutet till prissättningsrådets sekreterare senast den 14 november 2016.
- studentkårerna utser gemensamt studentrepresentant

Umeå den 2 november 2016



Caroline Sjöberg  
Universitetsdirektör